



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 03050001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 006/2021/SRP

Após análise conjunta da Pregoeira, da Assessoria Jurídica e da Controladoria Interna do Município de Magalhães Barata/PA. **HOMOLOGO**, nos termos da legislação em vigor, o **Processo Administrativo nº 03050001/2021**, que deu origem ao processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2021/SRP**, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA Registro de Preços para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO E ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA, em conformidade com o Anexo I do Edital (Termo de Referência) e a Ata da Sessão Pública e Julgamento, tendo como vencedora as empresas abaixo identificadas:

EMPRESA: A L MANGAS

CNPJ: 19.321.817/0001-90

ENDEREÇO: TRAV. SEGUNDA DE QUELUZ, 40, CANUDOS, BELÉM, PA - CEP: 66070500

RESPONSÁVEL: AMIRALDO LIMA MANGAS

E-MAIL: mangas-al@hotmail.com

FONE: (91) 988600702 / 981248105

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
8	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM ESTOJO	UND	100	JOCAR	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
9	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA, GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50cm	UND	100	JOCAR	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
12	ALFINETE DE CABEÇA, CORRENTE Nº 24, CONTÉM: 50 ALFINETE DE AÇO NIQUELADO COM 2,4 CM	KIT	100	IARA	R\$ 8,00	R\$ 800,00



15	BALÃO FESTA, MATERIAL BORRACHA, COR VARIADA, TAMANHO 7.	PACOTES	200	PIC PIC	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
17	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO. BLOCO COM 4 CORES DE 38X50, PACOTE COM 100 FOLHAS.	UND	632	JOCAR	R\$ 4,10	R\$ 2.591,20
31	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD, TIPO: CANETA, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO EM CD E DVD, ESCRITA: FINA, COR (ES) A SER DEFINIDA, CARACTERÍSTICA (S) ADICIONAL (IS): TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ATÓXICA, RESISTENTE A ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA	UND	71	JOCAR	R\$ 1,90	R\$ 134,90
33	CARTOLINA. MATERIAL CELULOSE VEGETAL. GRAMATURA 180G/M. TAMANHO: 500 X 660MM. CORES VARIADAS.	UND	351	ANIN	R\$ 0,56	R\$ 196,56
35	CLIFE GALVANIZADO, N.º 2/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MED. APROXIMADAMENTE TRÊS CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	762	CLIPS TOP	R\$ 2,56	R\$ 1.950,72



39	COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/F (FINA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM	UND	150	JOCAR	R\$ 0,45	R\$ 67,50
40	COLA BASTÃO QUENTE GROSSO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLA QUENTE GL-1/G (GROSSA). RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO. DIMENSÕES 11MMX30CM	UND	150	JOCAR	R\$ 0,90	R\$ 135,00
46	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO 90g	UND	60	BABINI	R\$ 1,75	R\$ 105,00
48	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA: COM PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA. NÃO TÓXICO. EMBALAGEM COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	164	DELTA	R\$ 15,80	R\$ 2.591,20
49	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO PLASTIFICADO=com fio ferragem	UND	200	POLIBRAS	R\$ 2,50	R\$ 500,00
55	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 229 MM X 144 MM, GRAMATURA 75G/M	UND	325	SCRITY	R\$ 0,70	R\$ 227,50



58	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, COR AMARELO OURO, LARGURA 180MM	UND	200	SCRITY	R\$ 0,50	R\$ 100,00
68	ETIQUETA BRANCA AUTO - ADESIVA, PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA (MM) 15,0X26,0. ETIQUETAS POR FOLHAS POR ENVELOPE. 12.600, MATERIAL EM CELULOSE VEGETAL EM ADESIVO SINTÉTICO. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	CX	60	PIMACO	R\$ 63,00	R\$ 3.780,00
74	FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE. TAMANHO 12 MM X 50 M, ALTA QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REFERÊNCIA: 3 M EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	UND	2230	ALDEBRAS	R\$ 1,70	R\$ 3.791,00
77	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M.	UND	85	ALDEBRAS	R\$ 5,35	R\$ 454,75
80	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA, COM	CX	100	LEOLEO	R\$ 3,00	R\$ 300,00



	CORANTE ATÓXICA, COM 12 CORES.					
85	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: GRAMPO GALVANIZADOS. TAMANHO 26/6, TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	CX	122	JOCAR	R\$ 1,80	R\$ 219,60
90	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL/BORRACHA	UND	100	JOCAR	R\$ 4,90	R\$ 490,00
103	PAPEL CELOFANE, TAMANHO 70 X 80 CM - CORES SORTIDAS	UNID	100	VMP	R\$ 1,50	R\$ 150,00
104	PAPEL COLOR SETE, TAMANHO A4, COR VARIADA, COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM, GRAMATURA 110 G.	UND	100	VMP	R\$ 1,90	R\$ 190,00
105	PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADAS.	UND	150	VMP	R\$ 0,95	R\$ 142,50



119	PASTA TIPO MALOTE EM NYLON, SUPR RESISTENTE, COM ZIPER NAS COR: PRETA, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE DE 27,5X39,5 CM. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	UND	200	POLIBRAS	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
120	PASTA, ABA COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX, DIMENSÃO: 56 X 36 CM, ABERTA: 250 G; PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO, 4 X 0	UND	200	POLIBRAS	R\$ 4,50	R\$ 900,00
126	PINCEL N.º 12, CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO, EM MADEIRA VERMELHA, VIRALA DE ALUMÍNIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.	UND	150	LEOARTE	R\$ 2,70	R\$ 405,00
128	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO.	UNID	100	JOCAR	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
129	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICO PARA COLA QUENTE. TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO GROSSO.	UND	100	JOCAR	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
133	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO, CENTÍMETRO CM/POL, TIPO	UNID	200	WALEU	R\$ 4,15	R\$ 830,00



	MATERIAL FLEXÍVEL					
138	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM	UND	150	JOCAR	R\$ 5,90	R\$ 885,00
142	TINTA GUACHE, CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES, CORES VARIADAS	CX	150	ACRILEX	R\$ 2,90	R\$ 435,00
143	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO À BASE D'ÁGUA, COM OPÇÃO DE TINTA NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO, FRASCO COM 60 ML.	FRASCO	150	RADEX	R\$ 5,30	R\$ 795,00
	MATERIAS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS					R\$ 0,00
186	Bola de Futsal Adulto: Bola de Futsal, Termotec, com 12 gomos, confeccionada com PU, Diâmetro: 61 - 64 cm, Peso: 410 - 440 g, Câmara: Câmara Airbility, Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado	UNID	50	MAGUSSY	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00



187	BOLA DE FUTSAL ADULTO: BOLA DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, DIÂMETRO: 61 - 64 CM, PESO: 410 - 440 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UNID	50	WINNER	R\$ 149,80	R\$ 7.490,00
192	APITO PLÁSTICO COM CORDÃO: ACOMPANHA CORDÃO PARA FACILITAR O TRANSPORTE. POSSUI BOLINHA INTERNA DE CORTIÇA PARA EMITIR UM SOM MAIS AGUDO COM MENOS ESFORÇO. EMBOCADURA ANATÔMICA PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA, COR PRETO.	UNID	20	POKER	R\$ 24,50	R\$ 490,00
193	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MIRIM: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO MIRIM, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC, DIÂMETRO: 61 - 64 CM, PESO: 350 - 380 G, CÂMARA: CÂMARA BUTIL, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UNID	20	MAGUSSY	R\$ 64,40	R\$ 1.288,00



194	BOLA DE BORRACHA P/QUEIMADA ADULTO: BOLANº 10, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA ,DIÂMETRO: 48 - 50 CM, PESO: 180 - 200 G.	UNID	24	WINNER	R\$ 32,20	R\$ 772,80
197	BOLA DE BASQUETE ADULTO: BOLA DE BASQUETE, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. POSSUI COMO DIFERENCIAL REBAIXO NOS FRISOS DA BOLA PARA MELHOR AJUSTAR-SE À MÃO. BOLA), DIÂMETRO: 75 - 78 CM, PESO: 600 - 650 G, CÂMARA: CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL.	UNID	22	POKER	R\$ 47,90	R\$ 1.053,80
200	KIT TENIS DE MESA: 4 RAQUETES, 3 BOLAS OFICIAIS, REDE E SUPORTE EM METAL.	UNID	22	PANGUE	R\$ 49,00	R\$ 1.078,00
201	BOMBA P/ ENCHER BOLA: BOMBA COM TECNOLOGIA P/ INFLAR NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM MANGUEIRA EMBUTIDA E 2 AGULHAS.	UNID	200	POKER	R\$ 28,70	R\$ 5.740,00
204	CORDA DE SISAL C/ CABO DE PLÁSTICO TAM. APROX. 2,50CM	METRO	150	PANGUE	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
206	CONE DE PLASTICO P/ TREINAMENTO TAM. 20CM.	UNID	30	POKER	R\$ 10,50	R\$ 315,00
207	REDE DE VOLEI,	PAR	34	REDESPOORT	R\$ 69,80	R\$ 2.373,20



	NYLON, COM 2 FAIXAS, FIO DE 1,5MM, MEDEDINDO 1/9,5MTR.					
218	JOGO DE COLETE, TAMANHO G, 100% POLIESTER, ELÁSTICO DE CADA LADO DA CINTURA.	JG	40	ESPORTIVA	R\$ 129,40	R\$ 5.176,00
219	JOGO DE COLETE, TAMANHO M, 100% POLIESTER, ELÁSTICO DE CADA LADO DA CINTURA	JG	45	ESPORTIVA	R\$ 133,00	R\$ 5.985,00
237	BOLA DE GINÁSTICA SUÍÇA PARA YOGA E PILATES NO TAMANHO 75° CM C/BOMBA DE AR, MATERIAL LATEX COM SUPERFICE ANTIDERRAPANTE. SUPORTA ATÉ 300 KG E COM SISTEMA ANTI ESTOURO.	UND	40	HIDROLIGHT	R\$ 117,50	R\$ 4.700,00
238	BOLA DE GINÁSTICA SUÍÇA PARA YOGA E PILATES NO TAMANHO 65° CM C/BOMBA DE AR, MATERIAL LATEX COM SUPERFICE ANTIDERRAPANTE. SUPORTA ATÉ 300 KG E COM SISTEMA ANTI ESTOURO.	UND	40	HIDROLIGHT	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00
239	BOLA DE GINÁSTICA SUÍÇA PARA YOGA E PILATES NO TAMANHO 55° CM C/BOMBA DE AR, MATERIAL LATEX COM SUPERFICE ANTIDERRAPANTE. SUPORTA ATÉ 300 KG E COM SISTEMA ANTI ESTOURO.	CJ	15	HIDROLIGHT	R\$ 85,90	R\$ 1.288,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Gabinete da
Prefeita**



VALOR TOTAL	R\$ 80.117,73
------------------------	--------------------------

EMPRESA: BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ: 37.559.805/0001-80

ENDEREÇO: TRAVESSA WE-66-A, 1742 TERREO:, COQUEIRO, ANANINDEUA, PA - CEP: 67143420

RESPONSÁVEL: ANTONIO PEREIRA DA SILVA

E-MAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br

FONE: (91) 98754-3886

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4	ALMOFADA CARIMBO, N° 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR AZUL	UND	260	RADEX	R\$ 5,64	R\$ 1.466,40
5	ALMOFADA CARIMBO, N° 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR PRETO	UND	260	RADEX	R\$ 5,64	R\$ 1.466,40
6	ALMOFADA CARIMBO, N° 03, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17 cm, 10 cm. COR VERMELHO	UND	260	RADEX	R\$ 5,64	R\$ 1.466,40
10	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO	CAIXA	235	LÉO LÉO	R\$ 10,13	R\$ 2.380,55
19	BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, CAIXA C/40 UND=CADA UND MEDINDO APROX. 05 X 02CM	CX	282	BRW	R\$ 32,77	R\$ 9.241,14



56	ENVELOPE BRANCO, PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE NO TAMANHO 162MM X 229MM	UND	325	SCRYT	R\$ 2,77	R\$ 900,25
57	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT - 229 X 324MM - ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL, COM ABERTURA PELO LADO MENOR NA MEDIDA APROXIMADA DE 229MM X 324 MM, GRAMATURA DE 80G/M, COR PARDO.	UND	325	SCRYT	R\$ 1,00	R\$ 325,00
66	ESTILETE LARGO: COMPOSIÇÃO/MATERIAL: METAL; LÂMINA 18 MM DE LARGURA; CORPO: LARGO. COR: AMARELO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESTILETE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) A X L X P: 15,5 X 4, 5 X 2 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) A X L X P: 20,7 X 7,8 X 2,3 CM;	UND	40	BRW	R\$ 2,40	R\$ 96,00
67	ESTILETE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESTREITO LÂMINA RETRÁTIL COM 9 MM DE LARGURA. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO.	UND	90	BRW	R\$ 2,00	R\$ 180,00
97	FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR (PERFURADOR DE MESA PARA PAPEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEL SULFITE, GRAMATURA DE 75G, DE UMA SÓ VEZ (2 FUROS COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 5,5 MM), COM	UND	160	JOCAR	R\$ 25,65	R\$ 4.104,00



	DEPÓSITO PARA CONFETES					
	MATERIAS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS					R\$ 0,00
170	JOGO DE MEMÓRIA EM MADEIRA PROFISSÕES E ESPORTE COM PEÇAS EM FORMATO DE BONEQUINHOS EM MADEIRA DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM SUAS RESPECTIVAS PROFISSÕES OU ATIVIDADES FÍSICAS. CONTENDO 24 PEÇAS.	JG	100	PAIS E FILHOS	R\$ 22,81	R\$ 2.281,00
172	JOGOS SEQUÊNCIA LÓGICA MODELOS VARIADOS COMO PROFISSÕES, DIA-A-DIA, NATUREZA, TRANSITO, DERIVADOS, E OUTROS, CONTENDO 16 PEÇAS EM MDF. ACONDICIONADA CAIXA DE MADEIRA.	PAR	138	CARLU	R\$ 21,74	R\$ 3.000,12
					VALOR TOTAL	R\$ 26.907,26

EMPRESA: D C DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 03.555.456/0001-06

ENDEREÇO: TV. BENJAMIN CONSTANT, 14, Centro, CASTANHAL, PA - CEP: 68743055

RESPONSÁVEL: DANIEL CARVALHO DA SILVA

E-MAIL: Luciano.centralesporte@gmail.com

FONE: (91) 9886-0579

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
------	-----------	--------------	--------	-------	----------------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Gabinete da
Prefeita**



13	BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACR�LICO SIMPLES C/1 CAMADA TAM. APROX. 220 X 176	UND	100	DELLO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
14	BANDEJA PARA DOCUMENTOS=EM ACR�LICO SIMPLES C/3 CAMADAS TAM. APROX. 220 X 176	UND	150	DELLO	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
27	CANETA ESFEROGR�FICA AZUL, COM CORPO DE PL�STICO CIL�NDRICO, SEXTAVADO E TRANSL�CIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LAT�O E ESFERA DE TUNGST�NIO DE NO M�NIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICA��O DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR �S MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	1161	BRW	R\$ 23,00	R\$ 26.703,00
28	CANETA ESFEROGR�FICA PRETA, COM CORPO DE PL�STICO CIL�NDRICO, SEXTAVADO E TRANSL�CIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LAT�O E ESFERA DE TUNGST�NIO DE NO M�NIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICA��O DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR �S MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	CX	1161	BRW	R\$ 23,00	R\$ 26.703,00
29	CANETA ESFEROGR�FICA VERMELHA, COM CORPO DE PL�STICO CIL�NDRICO, SEXTAVADO E TRANSL�CIDO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LAT�O E ESFERA DE	CX	1149	BRW	R\$ 23,00	R\$ 26.427,00



	TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1 MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR ÀS MARCAS FABER CASTELL, BIC OU COMPACTOR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.					
82	GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 23/6.	UND	340	KAZ	R\$ 18,00	R\$ 6.120,00
83	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 MIL GRAMPOS.	CX	144	BRW	R\$ 40,00	R\$ 5.760,00
84	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL, COM CAPAIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6. CAIXA COM 1.000 MIL GRAMPOS.	CX	270	BRW	R\$ 4,99	R\$ 1.347,30
86	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO, 80 MM, PARA 200 FOLHAS, 75 GR. TIPO ROMEU E JULIETA. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	200	KAZ	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
87	GRAMPO TRILHO, MATERIAL: METAL, TAMANHO: 80 MM, CAPACIDADE: ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	150	KAZ	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
88	LÁPIS DE COR DE MADEIRA. TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES.	CX	200	LEO	R\$ 3,75	R\$ 750,00
89	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA GARGA B, FORMATO CORPO	CX	80	LEO	R\$ 29,50	R\$ 2.360,00



	SEXTAVADO MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N.º 2. CAIXA COM 72 UNIDADES.					
92	LIVRO ATA PAUTADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75 G, 297 MM, 210 MM.	UND	548	TAMOI	R\$ 14,00	R\$ 7.672,00
93	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75G, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 297 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E COSTURADO.	UND	200	TAMOI	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
94	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 160 MM X 220 MM, COM 100 FOLHAS. ENCADERNAÇÃO COM FOLHAS COSTURADAS E COLADAS.	UND	360	TAMOI	R\$ 10,00	R\$ 3.600,00
98	PAPEL 40 KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 66 X 96 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	60	VMP	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
99	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G, COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CAIXA	1320	CHAMEX	R\$ 155,00	R\$ 204.600,00
100	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 210, COR BRANCA, PCT COM 400 FOLHAS.	PACOTES	160	VMP	R\$ 28,99	R\$ 4.638,40
101	PAPEL CAMURÇA, CORES DIVERSAS, PCT COM 25 FOLHAS	PACOTE	160	VMP	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Gabinete da
Prefeita**



102	PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETO , CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	160	VMP	R\$ 24,00	R\$ 3.840,00
106	PAPEL KRAFT NATURAL 80 G, 60 CM X 150 M	ROLO	60	VMP	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
115	PASTA ARQUIVO: MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA. LARGURA 350 MM ALTURA X 240 MM LARGURA X 65 MM ESPESSURA. COR CRISTAL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 30 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO	UND	250	ALA	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
116	PASTA AZ LOMBO LARGO - PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 CM DE ALTURA, 8 CM DE LOMBO, 27 CM DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	UND	640	ALA	R\$ 7,59	R\$ 4.857,60
122	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL	UND	193	KAZ	R\$ 55,00	R\$ 10.615,00



144	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. UNIDADE 1 LITRO. DESCRIÇÃO: TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO UTILIZADA PARA REABASTECER TODAS AS MARCAS DE PINCEL UTILIZADAS EM QUADRO BRANCO. IDEAL PARA USO ESCOLAR. O FRASCO DEVERÁ VIR COM BICO REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, VISANDO FACILITAR O MANUSEIO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DA ENTREGA	UND	100	JAPAN	R\$ 169,99	R\$ 16.999,00
145	TINTA PARA TECIDO - COR AMARELO OURO 37 ML. CX COM 12 UNIDADES	CX	200	ACRILEX	R\$ 39,99	R\$ 7.998,00
146	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, COR AZUL, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE	UND	100	JAPAN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
147	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL, QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, 20 ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE	UND	100	JAPAN	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
148	TNT - COM 50 METROS, CORES VARIADAS	ROLOS	350	SBRASIL	R\$ 90,00	R\$ 31.500,00
151	CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4, INCOLOR PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	LASSANE	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
152	CONTRA CAPA DE ENCADERNAÇÃO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES (COR OPCIONAL)	PCT	100	LASSANE	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
	MATERIAS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS					R\$ 0,00



153	BRINQUEDO VAI E VEM - formado por uma bola de plástico oval com abertura no centro, por onde passavam duas cordas de nylon. Nas extremidades de cada corda ficam as alças que cada jogador segura e usa para movimentar a bola	UND	78	CIA BRINK	R\$ 6,00	R\$ 468,00
154	BOLA DE VINIL TAM. 45CM DIAMETRO, COM PINO PARA FECHAR A BOLA	UND	115	MULT	R\$ 7,50	R\$ 862,50
155	BOLA DE VINIL TAM. 55CM DIAMETRO, COM PINO PARA FECHAR A BOLA	UND	115	MULT	R\$ 7,00	R\$ 805,00
156	BRINQUEDOS PEDAGOGICOS P/ ADOLECENTE DE 15 A 17ANOS	UND	200	CIA BRINK	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
157	BRINQUEDOS PEDAGOGICOS P/CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS	UND	225	CIA BRINK	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00
158	BRINQUEDOS PEDAGOGICOS P/CRIANÇAS DE 07 A 14 ANOS	UND	200	CIA BRINK	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
188	BOLA DE FUTSAL MIRIM: BOLA DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, DIÂMETRO: 50 - 55 CM, PESO: 300 - 350 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	38	PENALTY	R\$ 85,00	R\$ 3.230,00
189	BOLA DE VOLEI ADULTO: BOLA DE VÔLEI, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, DIÂMETRO: 65 - 67 CM, PESO: 260 - 280 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO: MIOLO SLIP, SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	25	PENALTY	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00



190	BOLA DE VOLEI MIRIM: BOLA DE VÔLEI, TAMANHO INFANTIL, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, IÂMETRO: 60 - 63 CM, PESO: 240 - 270 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	28	PENALTY	R\$ 49,00	R\$ 1.372,00
191	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, COSTURADA À MÃO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU, DIÂMETRO: 68 - 70 CM , PESO: 410 - 450 G , CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	30	PENALTY	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
195	BOLA DE BORRACHA P/QUEIMADA MIRIM: BOLA Nº 08, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA, DIÂMETRO: 40 - 42 CM PESO: 110 - 120 G.	UNID	20	PENALTY	R\$ 30,00	R\$ 600,00
196	BOLA DE HANDEBOL MIRIM: BOLA DE HANDEBOL, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO: 49 - 51 CM, PESO: 230 - 270 G, CÂMARA: CÂMARA AIRBILITY, MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNID	24	STADIUM	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00
198	BOLA DE BASQUETE MIRIM: BOLA DE BASQUETE, TAMANHO MIRIM, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM BORRACHA. POSSUI COMO DIFERENCIAL REBAIXO NOS FRISOS DA BOLA PARA MELHOR AJUSTAR.	UNID	75	PENALTY	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00



	DIÂMETRO: 72 - 74 CM, PESO: 450 - 500 G, CÂMARA: CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL.					
199	BOLA DENTE DE LEITE: BOLA Nº 12, CONFECCIONADA COM BORRACHA, DIÂMETRO: 57 - 59 CM, PESO: 250 - 270 G.	KIT	50	MULT	R\$ 12,00	R\$ 600,00
208	PAR DE REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FABRICADA EM NYLON TORCIDO E TRANÇADO EM FIO DE 2MM, TAM OFICIAL.	PAR	36	SPITTER	R\$ 88,00	R\$ 3.168,00
209	PAR REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO MED.7,50X2,50 FIO 4 MM, MALHA 16X16CM.	JG	60	SPITTER	R\$ 229,00	R\$ 13.740,00
210	JOGO DE TABULEIRO DE 4 JOGOS: DAMA, XADREZ, LUDO E TRILHA, APROXIMADAMENTE: 260 X 260 X 40MM. CONFECCIONADO AS BORDAS DA CAIXA DE MADEIRA, PEÇAS DE PLASTICO RESISTENTE.	JG	60	CIA BRINK	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
211	SACOLA P/MATERIAL ESPORTIVO, NA COR PRETA, CONFECCIONADA 100% POLIÉSTER, COM ALÇA PARA OS OMBROS E FECHAMENTO COM CORDÃO, PARA CARREGAR TOALHAS, TÊNIS, ROUPAS E BOLAS. CAPACIDADE: 7L.	JG	80	SCALIBU	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
212	JOGO DE MEIÃO CORES DIVERSAS C/ 16 UNIDADES, COM DESIGN CLÁSSICO, MEIA MAIS LEVE E ANTIODOR, FAIXA TENSORA NOS TORNOZELOS PARA MAIOR PROTEÇÃO DO ATLETA E PÉ TOTALMENTE ATOALHADO, COMPOSIÇÃO: 31,9 % ALGODÃO / 1,2%	JG	80	TICON	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00



	ELASTODIENO / 29,6% POLIAMID, TAMANHOS: 39- 43.					
213	JOGO DE CAMISA(ADULTO) CORES DIVERSAS C/ 16 UNIDADES, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER. GOLA, PUNHOS E RECORTE EM COR CONTRASTANTE, TAM P,M,G.	JG	87	TICON	R\$ 340,00	R\$ 29.580,00
214	JOGO DE CAMISA (JUVENIL) CORES DIVERSAS C/ 16 UNIDADES, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER. GOLA, PUNHOS E RECORTE EM COR CONTRASTANTE.	UNID	120	TICON	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
215	TROFÉU DE PREMIAÇÃO PERSONALIZADO, MATERIAL COMPOSIÇÃO:PLÁSTICO E LATÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - 50CM DE ALTURAPESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG):500 GRAMAS, COR:DOURADO COM BASE PRETA	UNID	200	JERBS	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
216	MEDALHA DE CAMPEÃO PERSONALIZADA, GRADUAÇÃO OURO, MEDALHA E FITA, MEDALHA : DIAMÊTRO: 80MM, ESPESSURA: 8MM, PESO: 105 G, FITA: COMPRIMENTO:85X2,5CM COR AZUL.	UNID	200	CRESPAR	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Gabinete da
Prefeita**



217	MEDALHA DE VICE-CAMPEÃO PERSONALIZADA, GRADUAÇÃO PRATA, MEDALHA E FITA, MEDALHA : DIAMÊTRO: 80MM, ESPESSURA: 8MM, PESO: 105 G, FITA: COMPRIMENTO:85X2,5CM COR AZUL.	JG	25	CRESPAR	R\$ 5,00	R\$ 125,00
220	JOGO DE COLETE, TAMANHO P, 100% POLIESTER, ELÁSTICO DE CADA LADO DA CINTURA	JG	100	TICON	R\$ 199,99	R\$ 19.999,00
					VALOR TOTAL	R\$ 579.837,80

EMPRESA: GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 33.931.812/0001-00

ENDEREÇO: RUA LAURO SODRÉ, 1430 TERREO, CENTRO, BUJARU, PA - CEP: 68670000

RESPONSÁVEL: DJENANE DE FATIMA DA SILVA CUNHA

E-MAIL: Geservcomercio@gmail.com

FONE: (91) 985581951

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	AGENDA ANUAL GD=capa dura, espiral, medindo aproximadamente 21+A1:G224x15 cm contendo página para preenchimento de dados pessoais, calendários feriados nacionais, agenda telefônica, cada página contendo um dia do ano.	UND	150	CREDEAL	R\$ 24,88	R\$ 3.732,00
2	AGENDA DE TELEFONE=grande(com todas as letras do alfabeto) , espiral, contendo aproximadamente 50 folhas, medindo aprox.15x22cm, contendo página para	UNID	80	CREDEAL	R\$ 22,44	R\$ 1.795,20



	preenchimento dos dados pessoais.					
3	ABRAÇADEIRA TIPO NAYLON OU MATERIAL SIMILAR, PARA LACRE NAS DIMENSÕES MINIMAS DE 7,6MMX400MM, NA COR: PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	100	VONDER	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
7	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PLÁSTICO TIPO SIMPLES. MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	UND	112	BRW	R\$ 5,14	R\$ 575,68
11	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TRANSPARENTE. EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. COM FURO CÔNICO. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	150	JOCAR	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00
16	BARBANTE N.º 04 COM 400 GRAMAS	UND	100	VALTEX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
18	BORRACHA APAGADORA PARA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	532	MERCUR	R\$ 12,00	R\$ 6.384,00
20	CADERNO UNIVERSITÁRIO: 12 MATÉRIAS COM 240 FOLHAS. CAPA DURA, EM PAPEL BRANCO, ESPIRAL EM ARAME, MEDINDO 275MM X 200MM.	UND	226	CREDEAL	R\$ 22,50	R\$ 5.085,00



21	CADERNO TIPO ESCOLAR. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS 140, COMPRIMENTO 280, LARGURA 205.	UND	150	CREDEAL	R\$ 19,20	R\$ 2.880,00
22	CADERNO CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS, MEDINDO: 202MM X 140MM.	UND	160	CREDEAL	R\$ 2,20	R\$ 352,00
23	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS	UND	506	POLIBRÁS	R\$ 6,32	R\$ 3.197,92
24	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO IMPERMÉAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO MÉDIO, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 38X29X4CM, COM PESO LÍQUIDO, PESO MINIMO: 608G. CORES VARIADAS. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	UND	190	POLIBRÁS	R\$ 32,90	R\$ 6.251,00
25	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO IMPERMÉAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO GRANDE, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 29,5X41,5X43,5CM, COM PESO LÍQUIDO, PESO MINIMO: 608G. CORES VARIADAS. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	UND	200	POLIBRÁS	R\$ 36,60	R\$ 7.320,00
26	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS: SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA, BATERIA SOLAR.	UND	326	CLASSE	R\$ 11,50	R\$ 3.749,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Gabinete da
Prefeita**



30	CANETA HIDROCOR CONJUNTO COM 12 CORES E 12 UNIDADES. TINTA LAVÁVEL. PONTA FINA. TAMPA VENTILADA ANTIASFIXIANTE. NÃO TÓXICA	CONJ	200	LEOLEO	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
32	CANETA MARCA-TEXTO Á BASE DE ÁGUA: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. PONTA EM POLIÉSTER FLUORESCENTE. SECAGEM RÁPIDA. TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM.	UND	400	JOCAR	R\$ 1,30	R\$ 520,00
34	CD-R GRAVÁVEL: 700 MB, 80 MINUTOS 52X.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 UNIDADES	CX	100	MULTILASER	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
36	CLIFE GALVANIZADO, N.º 4/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	702	ACC	R\$ 1,70	R\$ 1.193,40
37	CLIFE GALVANIZADO, N.º 6/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE CINCO CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	702	ACC	R\$ 1,80	R\$ 1.263,60
38	CLIFE GALVANIZADO, N.º 8/0: DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE SEIS CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO, CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	702	ACC	R\$ 1,70	R\$ 1.193,40
41	COLA BASTÃO RETRÁTIL, CORPO EM PLÁSTICO. CONTENDO 9 GRAMAS	UND	100	BRW	R\$ 1,00	R\$ 100,00



42	COLA BRANCA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA: NÃO TÓXICA. LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	UND	100	LEOLEO	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
43	COLA DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GRAMAS. PARA TRABALHO DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM NO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS	UND	150	LEOLEO	R\$ 2,20	R\$ 330,00
44	COLA DE PAPEL - COR BRANCA À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA: NÃO TÓXICA. LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 500ML.	UND	86	ZASTRAZ	R\$ 7,60	R\$ 653,60
45	COLA GLITTER, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES, 23 G.	CAIXA	86	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 430,00
47	COMPASSO ESCOLAR DE METAL, TRAVA QUE PERMITE TRAZER VÁRIAS CIRCUNFERÊNCIA DO MESMO DIÂMETRO, PROTEÇÃO PARA A PONTA SECA PARA MAIOR DURABILIDADE DO COMPASSO	UND	200	BRW	R\$ 4,50	R\$ 900,00
50	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA ATÉ 9MM, 50M PARA FECHAMENTO DE PACOTES, ENVELOPES E PEQUENOS REPAROS, FABRICADO EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHA PARA CORTE MANUAL	UND	100	TKS	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
51	DVD-R MÍDIA GRAVÁVEL: 4,7 GB, 120MIN X 8. IMPRIMÍVEL COM CAPA EM ACRÍLICO.	UND	50	MULTILASER	R\$ 2,10	R\$ 105,00



52	ELÁSTICO LIGA TIPO LATEX DE BORRACHA N.º 18 COM 1KG ALTA RESISTENCIA, COR AMARELA, TIPO MERCUT, TILIBRA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	KG	20	MAMUTH	R\$ 20,90	R\$ 418,00
53	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC, SEMI-RIGIDO, DIÂMETRO DE 17MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS (24KG / 75GR). EMBALAGEM COM 100 UND.	PCTE	60	LASSANE	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
54	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO PRETO, FABRICADO EM PVC, SEMI-RIGIDA DIÂMETRO DE 45MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS (24KG / 75GR). EMBALAGEM COM 16UND.	PCTE	30	LASSANE	R\$ 21,50	R\$ 645,00
59	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO BITOLA 33MM PARA FORMATO A-4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS. PACOTE COM 25 UNIDADES	PCTE	50	PLASTYLINE	R\$ 6,30	R\$ 315,00
60	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCTE	50	PLASTYLINE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
61	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA . PACOTE COM 100 UNIDADES	PCTE	50	PLASTYLINE	R\$ 17,50	R\$ 875,00



62	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA . PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE	50	PLASTYLINE	R\$ 15,30	R\$ 765,00
63	ESPIRAL DE PLÁSTICO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 350MM, COR PRETA, QUANTIDADE FOLHAS 160 UNIDADES. PACOTE COM 48 UNIDADES	PCTE	50	PLASTYLINE	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
64	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, PARA FOLHA PADRÃO A4, DIÂMETRO 12MM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	50	PLASTYLINE	R\$ 8,00	R\$ 400,00
65	ESQUADRO ESCOLAR EM POLIESTIRENO COM ESCALA GRAVA POR TRANSPARÊNCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. ESQUADRO 45° X 21 CM. PRODUTO CERTIFICADO INMETRO.	UND	50	ACRINIL	R\$ 13,40	R\$ 670,00
69	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA.	UNID	347	BRW	R\$ 3,90	R\$ 1.353,30
70	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM.	UND	100	BRW	R\$ 1,80	R\$ 180,00



71	E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM CORES VARIADAS (CORES LISAS: BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE, VERDE LIMÃO)	UND	150	MAKE+	R\$ 1,90	R\$ 285,00
72	E.V.A- PLACA 3MM, 40 X 55CM ESTAMPAS DIVERSAS	UND	200	MAKE+	R\$ 2,35	R\$ 470,00
73	E.V.A. COM GLITER PLACA 3MM, 40X 55CM CORES VARIADAS(CORES LISAS AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE,)	UND	150	MAKE+	R\$ 6,40	R\$ 960,00
75	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA.	UND	108	ALDEBRAS	R\$ 3,90	R\$ 421,20
76	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR.	UND	200	ALDEBRAS	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
78	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM	UND	150	COPAFER	R\$ 3,30	R\$ 495,00
79	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	UND	100	COPAFER	R\$ 3,30	R\$ 330,00



81	GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 20 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPO 26/6.	UND	50	JOCAR	R\$ 18,30	R\$ 915,00
91	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL/BORRACHA	UND	100	MARIPEL	R\$ 2,58	R\$ 258,00
95	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA 4.0 MM, COM OPÇÃO DE TINTAS NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE	UND	150	BRW	R\$ 4,29	R\$ 643,50
96	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UNI, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS, SEM MOLDES, PRAZO DE VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICAS. 180g	CX	150	ACRILEX	R\$ 4,24	R\$ 636,00
107	PAPEL LAMINADO - DOURADO, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 45 CM	UND	100	CROMUS	R\$ 0,90	R\$ 90,00
108	PAPEL LAMINADO - PRATA COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM	UND	100	CROMUS	R\$ 0,90	R\$ 90,00
109	PAPEL QUADRICULADO 200 X 275 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTES	150	OFFPAPER	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA**

**Gabinete da
Prefeita**



110	PAPEL SEDA, DIMENSÕES MÍNIMAS 48CMX60CM-CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS	PCTE	150	OFFPAPER	R\$ 0,60	R\$ 90,00
111	PAPEL VERGÊ BRANCO, TAMANHO 210 X 297 MM, CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, 180 G, 297 MM, 210 MM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	UND	100	FILIPERSON	R\$ 16,70	R\$ 1.670,00
112	PASTA ABA ELÁSTICA COM DORSO DE 17 MM, 100% PLÁSTICA PP, ESPESSURA 0,45 MM, TEXTURA, SUPER LINE DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 245 LARGURA, 335 ALTURA X 17 DORSO. COR TRANSPARENTE	UND	464	DELLO	R\$ 2,40	R\$ 1.113,60
113	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 35 MM, COR CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO	UND	400	DELLO	R\$ 1,50	R\$ 600,00
114	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, ALTURA 350 MM, LOMBADA 45 MM, COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2, PRENDEDOR INTERNO/ALAVANCA/ COM 2 FUROS/BOLSA PLÁSTICA	UND	300	DELLO	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00
117	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO A4	UND	221	DAC	R\$ 2,00	R\$ 442,00
118	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, ESPESSURA 0,18 MM, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 220 X 330 MM E CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS	UND	150	DAC	R\$ 2,05	R\$ 307,50



121	PERCEVEJO LOTANADO N.º 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	140	JOCAR	R\$ 3,20	R\$ 448,00
123	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS.	UND	130	JOCAR	R\$ 2,60	R\$ 338,00
124	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14	UND	130	LEOLEO	R\$ 2,50	R\$ 325,00
125	PINCEL N.º 10 PARA TECIDO	UND	200	LEOLEO	R\$ 2,70	R\$ 540,00
127	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N.º 6	UND	150	LEOLEO	R\$ 2,15	R\$ 322,50
130	PORTA LÁPIS, CANETA, CLIPES E LEMBRETES, EM ACRÍLICO FUMÊ, COM 3 DIVISÕES.	UND	200	DELLO	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
131	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	UND	510	LEOLEO	R\$ 1,50	R\$ 765,00
132	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	UND	470	LEOLEO	R\$ 3,20	R\$ 1.504,00
134	TELA PARA PINTURA MEDINDO 40 X 50 CM, COMPATÍVEL PARA TINTA ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA, ACRÍLICA DE ALTA	UND	100	SOUZA	R\$ 28,86	R\$ 2.886,00



	QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE					
135	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 20 X 30 CM. COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE	UND	100	SOUZA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
136	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 30 X 40. COMPATÍVEL PARA TINTA ÓLEO, ACRÍLICA AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME, DE 1ª QUALIDADE.	UND	100	SOUZA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
137	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 50 X 60 CM: COMPATÍVEL PARA TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA, FABRICADA EM MADEIRA, COM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, TEXTURA UNIFORME DE 1ª QUALIDADE	UND	100	SOUZA	R\$ 34,87	R\$ 3.487,00



139	TESOURA DE PICOTAR ZIG ZAG, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 8 POLEGADAS, TAMANHO: 22 CM, COR: PRETA.	UND	100	BRW	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
140	TESOURA, TIPO ESCOLAR, TAMANHO 13 CM, AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO, PRETO, PONTA ARREDONDADA, SIMILAR OU SUPERIOR AO PRODUZIDO PELA EMPRESA TRAMONTAINA	UND	400	BRW	R\$ 2,00	R\$ 800,00
141	TINTA EM SPRAY MULTIUSO BRILHANTE 400 ML. CORES: AZUL, BRANCA, PRETA, VERMELHA, AMARELA, ALUMÍNIO E CINZA. REF. SUVINIL OU SIMILAR	UND	150	TEKBOND	R\$ 19,70	R\$ 2.955,00
149	TRANSFERIDOR 360° CHANFRADO, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO E 3 MM DE MILÍMETRO	UND	200	WALEU	R\$ 2,07	R\$ 414,00
150	TRANSFERIDOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 180°, COM NO MÍNIMO 12 CM DE DIÂMETRO. GRADUAÇÃO DE 0,5 GRAUS	UND	150	WALEU	R\$ 1,62	R\$ 243,00
	MATERIAS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS					
165	FURADOR ALICATE - FORMATO CÍRCULO 3 MM	UND	20	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00
166	FURADOR ALICATE - FORMATO FLOR 3 MM	UND	20	BRW	R\$ 32,00	R\$ 640,00
169	JOGO DE BARALHO: Embalagem individual com dois baralhos completos de 54 cartas (13 de cada náipe mais dois coringas)	JG	58	COPAG	R\$ 16,40	R\$ 951,20



230	MESA DE PING PONG 12MM: BORDA LATERAIS EM PERFIL MDF, ACABAMENTO E PRIMER AZUL, PÉS DE MADEIRA MACIÇA DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS P/TRANSPORTES, TAMPOS EM MDF DE 12MM. COMPRIMENTO 2,74M X LARGURA 1,52M, ALTURA 0,74M. PERSONALIZADA. MONTAGEM NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.	UNID	10	PORTA E CIA	R\$ 770,00	R\$ 7.700,00
231	MESA DE PING PONG TEAM TAMPO 12MM, BORDA LATERAIS EM PERFIL MDF, ACABAMENTO PRIMER AZUL, PÉS DE MADEIRA MACIÇA, TAMPOS EM MDF DE 12MM MEDINDO COMPRIMENTO 1,50M X LARGURA 0,80 X ALTURA 0,65. PERSONALIZADA. MONTADA NO LUGAR INDICADO PREFEITURA.	UNID	8	PORTA E CIA	R\$ 886,90	R\$ 7.095,20
232	MESA DE PEBOLIM TEAM, TAMPO EM MDF ACABAMENTO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO PVC, HASTES EM ALUMÍNIO QUE NÃO ENFERRUJAM, BONECOS PLÁSTICOS, PÉS DESMONTÁVEIS. DIMENSÕES: 127 X 116 X 75CM. MONTAGEM LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA. MODELO ANEXO.	UNID	8	PORTA E CIA	R\$ 838,00	R\$ 6.704,00



233	MESA PEBOLIM: TOTALMENTE EM MADEIRA MACIÇA, VARÕES EMBTIDOS EM ALUMINIO QUE NÃO ENFERRUJAM E BONECOS EM POLIPROPILENO, MEDIDA: COMPRIMENTO 1,34 X LARGURA 0,87 X ALTURA 0,78. MONTAGEM NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.	UND	75	PORTA E CIA	R\$ 968,00	R\$ 72.600,00
235	COLCHONETE PARA GINÁSTICA- COLCHONETE COMPACTO, FEITO DE COURVIN E ESPUMA DE 3MM, CONFORTÁVEL, NA COR AZUL, ANTIDSLIZANTE, ANTIALÉRGICO, FLEXIVÉL E LAVÁVEL. PESO DO PRODUTO 530 GRAMAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (L X A X P): 3 X 41 X 90 CM.	UND	100	OXER	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
					VALOR TOTAL	R\$ 214.615,80

EMPRESA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

CNPJ: 01.763.210/0001-02

ENDEREÇO: RUA TARUMA 169 - BAIRRO JARDIM DO BOSQUE CEP 94960-585 -
CACHOEIRINHA/RS

RESPONSÁVEL: MARIA REJANE DE FRAGA GOMES

E-MAIL: financeiro@rejanerep.com.br

FONE: (51) 3438-1352 / 3470-1109

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
	MATERIAS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS					
171	JOGO LINCE	JG	62	NIG	R\$ 43,79	R\$ 2.714,98



179	MATERIAIS PEDAGOGICOS PARA CRIANÇAS DE 07 A 14 ANOS=livros pedagogicos de leitura não obrigatória	UNID	175	TODO LIVRO	R\$ 30,00	R\$ 5.250,00
180	MATERIAL PEDAGOGICOS P/CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS livros pedagogicos de leitura não obrigatória	METRO	175	TODO LIVRO	R\$ 27,00	R\$ 4.725,00
183	TAPETE DE EVA QUEBRA CABEÇA COM 20 PEÇAS	UND	12	CARLU	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
184	TAPETE ALFABÉTICO EMBORRACHADO, 8MM, 2,18M X 2,18M	UND	12	EVA MAX	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00
221	JOGO DE QUEBRA CABEÇA: CONFECCIONADO EM M.D.F. 0,28 CM, COMPOSTO POR 50 PEÇAS PINTADAS COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO, E SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, 1 BASE DE M.D.F. COM FUNDO EM BAIXO RELEVO (PARA MONTAR O QUEBRA CABEÇA), MEDINDO 33,5 X 26,5 CM, EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JG	100	CARLU	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
222	JOGO DE DOMINÓ PLÁSTICO GRANDE: DOMINÓ EM PEÇAS PLASTICAS PRETA COM PINGOS COLORIDOSMEDIDAS 16 X 2 X 1 CM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	JG	100	FB	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
225	PALAVRAS CRUZADAS NIVEL FACIL, MÉDIO E DIFICIL	UNID	100	TODO LIVRO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
226	REVISTINHAS EM QUADRINHOS P/ CRIANÇAS DE 0 A 06 ANOS	UNID	120	TODO LIVRO	R\$ 7,20	R\$ 864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES BARATA

Gabinete da
Prefeita



227	REVISTINHAS EM QUADRINHOS P/ CRIANÇAS DE 07 A 14 ANOS	UNID	80	TODO LIVRO	R\$ 7,50	R\$ 600,00
					VALOR TOTAL	R\$ 21.515,98

EMPRESA: T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI

CNPJ: 32.724.354/0001-75

ENDEREÇO: TRAVESSA WE-72, 1242 :CIDADE NOVA VI, CIDADE NOVA, ANANINDEUA, PA -
CEP: 67140000

RESPONSÁVEL: THAIS OLIVEIRA PINHEIRO

E-MAIL: meridiusmd19@gmail.com

FONE: (91) 98431-7131

Item	Descrição	Unid. Medida	Quant.	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
	MATERIAS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS					
175	PINÇAS P/ BISCUIT - Plástico	UND	20	SÃO JOSÉ	R\$ 16,33	R\$ 326,60
					VALOR TOTAL	R\$ 326,60

À Coordenadoria de Licitações e Contratos para as devidas providências e convocar a empresa vencedora no certame para assinatura de Ata de Registro de Preços. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades cominadas na legislação pertinente.

Magalhães Barata/PA, 13 de julho de 2021.

MARLENE DA SILVA BORGES

Prefeita Municipal